1

EDITAL Nº 02/2017 - PROEPI/IFPR

RESULTADO CHAMADA PARA A OLIMPÍADA IFPR DE ROBÓTICA - 2017

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação do Instituto Federal do Paraná (IFPR),

por meio da Diretoria de Inovação (DIN), no uso de suas atribuições legais, torna

público o Resultado da chamada que objetiva a adesão dos campi em participar da

Olimpíada IFPR de Robótica - 2017.

A tabela abaixo discrimina o Campus de origem e o nome do coordenador da

Proposta.

Campus Nome Coordenador

Assis Chateaubriand Thiago Berticelli Ló

Astorga Bruno Henrique Strik

Barracão Mario Victor Vilas Boas

Campo Largo Diego Tefili

Capanema Cleber Fernando Serafin

Cascavel Fernando de Lima Alves

Colombo Emilio Rudolfo Fey Neto

Coronel Vivida Lucas Colferai

Curitiba Marlon de Oliveira Vaz

Foz do Iguaçu Evandro Cantú

2

Goioerê

Charles Tim Batista Garrocho

 *com restrição

 Irati Thalita Scharr Rodrigues Pimenta

Ivaiporã Ricardo Conde Camillo da Silva

Jacarezinho Douglas Alexandre Rodrigues

Jaguariaíva Fernando Roberto Amorim Souza

Londrina Andreia Carniello

Palmas Rafael Felipe Pszybylski

Paranavaí Daniela Eloise Flôr

Pitanga Maicon Rogério de Souza

Quedas do Iguaçu Rafael Gil Ferques

Telêmaco borba Marcos Diníz Lavarda

Umuarama Marcelo Rafael Borth

União da Vitória Douglas Lusa Krug

* Coordenador deverá entrar em contato com a Din.

O coordenador da Proposta deverá encaminhar a Diretoria de Inovação, a seguinte

documentação:

 Termo de compromisso, devidamente preenchido e assinado (Modelo anexo)

 Cópia do RG e do CPF do coordenador da proposta.

3

 Cópia do cartão de conta corrente no Banco do Brasil ou Caixa Econômica,

juntamente com todos os dados bancários necessários ao depósito do auxílio

financeiro.

Enviar toda a documentação, acima mencionada, impreterivelmente até o dia 24 de

março de 2017, por meio do e-mail inova.proepi@ifpr.edu.br, e via malote.

Para mais esclarecimentos, entrar em contato com a Coordenadoria de Políticas de

Inovação da Diretoria de Inovação, por meio do e-mail inova.proepi@ifpr.edu.br e/ou

telefone (41) 3595-7681.

Curitiba, 20 de março de 2017.

______________________________________                             ______________________________________

            Gutemberg Ribeiro                                                         Marcelo Estevam

     Diretor substituto de Inovação                             Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação

        Instituto Federal do Paraná                                                Instituto Federal do Paraná

* Documento original encontra-se devidamente assinado na PROEPI

mailto:inova.proepi@ifpr.edu.br
mailto:inova.proepi@ifpr.edu.br

4

Anexo - TERMO DE COMPROMISSO

          Eu, ________________________________________________________ portador do RG

____________________ e CPF__________________________ SIAPE nº ____________ coordenador

da proposta da FASE I Olimpíada IFPR de Robótica -

Campus________________________________________________ e Eu,

_______________________________________________ portador do RG _________________________

e CPF __________________________________ SIAPE nº____________________ vice-coordenador

da proposta, assumimos o compromisso de cumprir todas as normas contidas no

Edital Nº  02/2017 – Chamada para a Olimpíada de Robótica 2017,  da Pró-Reitoria

 de Extensão, Pesquisa e Inovação (PROEPI) no desempenho das atividades de

organização e na execução do auxílio financeiro para a organização e realização da

olimpíada.

Declaramos estar cientes e nos comprometemos a encaminhar no prazo

estipulado pela Din a prestação de contas devidamente e obedecendo as normas

estabelecidas na Resolução nº 33, de 17 de dezembro de 2015 e as estabelecidas no

edital nº 02/2017, que regem o programa.

Declaramos estar cientes de que o não cumprimento deste termo implica na

situação de inadimplência do coordenador e vice-coordenador perante a PROEPI.

Local e data: ________________________, ____de _________________ de 2017.

_______________________________________                                ______________________________________

     Coordenador da proposta                                                  Vice-coordenador
               (nome e assinatura)                                                                          (nome e assinatura)